
 

VERBALE n. 5  
IV SEDUTA PUBBLICA 
II SEDUTA RISERVATA 

 
Premesso che, in data 26/04/2019 attraverso la piattaforma regionale Sintel procedura n. 110065747 è stata 
pubblicata la procedura negoziata relativa a: “SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/06/2019 - 31/05/ 2020 
(Cig.7873670607 ): 
l’anno 2019, il mese di maggio, il giorno 24 alle ore 09,10 presso la sede comunale di via XXIV Maggio n. 5 , 
Area Manutenzioni e Patrimonio – Servizio Manutenzioni – D.Lgs 81/2008, la commissione di gara, 
costituita con Decreto del Dirigente dell’Area Manutenzione e Patrimonio in data 20/05/2019 prot. 27673, e 
composta da Franco Greco (Presidente), Cristina Cereda (Commissario 1/Rup), Silvia Anna Leoni 
(Commissario 2) riapre la terza fase di gara in seduta pubblica extra piattaforma. 
 
Vengono accertate e verificate le Buste economiche contenenti il Modello 3 di ogni ditta, pervenute da Sintel 
con Pec protocollo n. 28618 del 23/05/2019. 
 
Viene verificata la completezza formale e sostanziale delle offerte pervenute dalle varie ditte. Viene 
attribuito un punteggio ad ogni operatore economico con il metodo matematico indicato nella lettera di invito 
in funzione alle varie offerte presentate. Di seguito si riporta la tabella con le offerte economiche e i punteggi 
attribuiti ad ogni singola ditta. 
 

PUNTEGGI OFFERTE ECONOMICHE 

    

sconto 

offerto 

(Ri) 

sconto max 

offerto (Rx 

max) Coef  (O)i 

punteggio  

max 

attribuibile punteggio attribuito 

1 EUREKA S.R.L. 42,30% 63,10% 0,67 30 20,11 

2 DUGONI soc. coop 15,80% 63,10% 0,25 30 7,51 

3 OSIRIS snc di Berti Matteo 15,88% 63,10% 0,25 30 7,55 

4 LUX s.r.l. 12,00% 63,10% 0,19 30 5,71 

5 IL PONTE Coop. Soc. Onlus 10,00% 63,10% 0,16 30 4,75 

6 D.R.  34,44% 63,10% 0,55 30 16,37 

7 LA COCCINELLA 35,00% 63,10% 0,55 30 16,64 

8 DEPAC 63,10% 63,10% 1,00 30 30,00 

9 Coop.Soc. BARBARA B 27,04% 63,10% 0,43 30 12,86 

 
 
Viene stesa la classifica provvisoria in funzione ai punteggi complessivi ottenuti dalle varie ditte (offerta 
tecnica che economica). 
 

CLASSIFICA PROVVISORIA 

OPERATORI PUNTEGGI OFFERTA TECNICA PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA PUNTEGGI TOTALI 

1 DEPAC 70 30,00 100,00 

2 EUREKA 70 20,11 90,11 

3 LA COCCINELLA 70 16,64 86,64 

4 D.R. 70 16,37 86,37 

5 BARBARA B 70 12,86 82,86 

6 OSIRIS 70 7,55 77,55 

7 DUGONI 70 7,51 77,51 

8 LUX 70 5,71 75,71 

9 IL PONTE 45 4,75 49,75 

 
 

Città di Seregno 
Provincia di Monza Brianza  

  



Viene effettuata la verifica dell’anomalia Tecnica. Il punteggio limite risulta essere di 56 punti (4/5 del 
punteggio massimo ottenibile). Vengono confrontati i punteggi di tutte le ditte con il limite indicato. 
 

CALCOLO ANOMALIA TECNICA 

  

    

PUNTEGGIO TECNICO 

TOTALE PUNTEGGIO MASSIMO LIMITE ANOMALIA 

1 EUREKA S.R.L. 70,00 70,00 56      

2 DUGONI soc. coop 70,00 70,00 56      

3 

OSIRIS snc di Berti 

Matteo 70,00 70,00 56      

4 LUX s.r.l. 70,00 70,00 56      

5 

IL PONTE Coop. Soc. 

Onlus 45,00 70,00 56      

6 D.R.  70,00 70,00 56      

7 LA COCCINELLA 70,00 70,00 56      

8 DEPAC 70,00 70,00 56      

9 Coop.Soc. BARBARA B 70,00 70,00 56      

 
Le offerte tecniche di tutte le ditte tranne, quella de “Il Ponte Coop.Soc. Onlus”, risultano anomale in quanto 
superiori a 56 punti. 
 
Viene effettuato il calcolo dell’anomalia Economica. Il punteggio limite risulta essere di 24 punti (4/5 del 
punteggio massimo ottenibile). 
 

CALCOLO ANOMALIA ECONOMICA 

    

PUNTEGGIO 

ECONOMICO TOTALE 

PUNTEGGIO MASSIMO 

ATTRIBUIBILE 
LIMITE ANOMALIA 

1 EUREKA S.R.L. 20,11 30,00 24 

2 DUGONI soc. coop 7,51 30,00 24 

3 

OSIRIS snc di Berti 

Matteo 7,55 30,00 24 

4 LUX s.r.l. 5,71 30,00 24 

5 

IL PONTE Coop. Soc. 

Onlus 4,75 30,00 24 

6 D.R.  16,37 30,00 24 

7 LA COCCINELLA 16,64 30,00 24 

8 DEPAC 30,00 30,00 24 

9 Coop.Soc. BARBARA B 12,86 30,00 24 

 
L’offerta economica della ditta “Depac Soc. Coop. Soc a.r.l.”  risulta anomale in quanto superiore a 24 punti. 
La commissione riscontra che l’offerta complessiva della ditta  “Depac Soc. Coop. Soc a.r.l.”,  miglior 
offerente, risulta superiore ai quattro quindi dei corrispondenti punti massimi previsti nel bando di gara sia 
per la parte relativa all’offerta tecnica che economica. 
La seduta pubblica viene chiusa alle ore 10.00. 
Alle ore 10.05 la commissione si riunisce in seduta riservata ed invia, ai sensi dell’art. 97 comma 5 del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii, tramite pec. Prot.28890 del 24/05/2019, extra piattaforma Sintel, la richiesta di 
giustifiche alla ditta DEPAC SOC. COOP SOC  ARL di Mornago (VA).  
Viene attribuito come termine perentorio per l’invio delle stesse, le ore 12.00  del giorno 08/06/2019. 
 
Alle ore 11.30 la seduta viene chiusa. 
 
IL PRESIDENTE       I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
 
Franco Greco *       Cristina Cereda* 
 
_________________________     Silvia Anna Leoni * 
 
*Firme Autografe su Originale 
Seregno, 24/05/2019 


